
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ ШКОЛА      С.СМЫШЛЯЕВКА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Т.И.КАЛИНИНА                   

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Россия, 433772, Ульяновская область Кузоватовский район с. Смышляевка ул. Школьная д. 43                                        

Телефон: 8 (84237) 2-30-12;  е-mail: skolasm@mail.ru 

 

 ПРИКАЗ 

от  09.01.2023        №5 

 

О создании в 2023 году на базе МОУ ОШ  

с.Смышляевка имени Героя Советского 

 Союза Т.И.Калинина Центра образования  

естественно-научной и технологической 

 направленностей «Точка роста» 

 

    На основании методических рекомендаций утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.11.2022 № ТВ-2610/02 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологических 

направленностей»; в рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа», национального проекта «Образование», приказа 

МУ «Управление образования» администрации МО «Кузоватовский 

район» №10А-ОД от 07.02.22 «О возложении функции Центров 

образования естественно-научного и технологического профилей «Точка 

роста» в 2023 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ ОШ с.Смышляевка имени Героя Советского 

Союза Т.И.Калинина Центр образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования 

естественно-научного и технологического профилей «Точка роста» на 

базе МОУ ОШ с.Смышляевка имени Героя Советского Союза 

Т.И.Калинина. 

3. Утвердить руководителя Цента образования «Точка роста» учителя 

технологии Гонцову Т.Г. 

4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта 

оборудования Цента «Точка роста» при реализации программ 

образования естественно-научной и технологической  

направленностей. 

5. Утвердить перечень функций Центр образования естественно-

научного и технологического профилей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ  естественно-научной- и технологической направленностей в 



рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование». 

6. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра 

образования Ц естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

7. Утвердить План мероприятий по созданию и открытию центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

8. Утвердить должностные инструкции: руководителя Центра 

образования «Точка роста», учителя физики, учителя биологии, 

учителя химии. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                Л.В.Малкина 

 

 


